
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
H. Johnová: První dáma české keramiky 10. 6. – 11. 9. 2022
do světa miroslava Šaška 10. 6. – 11. 9. 2022
Luděk Pokorný 17. 9. – 31. 12. 2022

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Jan Gabler: Příběhy 4. 6. – 30. 10. 2022
morové sloupy Podbezdězí 10. 6. – 30. 10. 2022
vzpomínka na Japonsko 16. 6. – 30. 10. 2022
Běláci ve službách Thálie 12. 7. – 30. 9. 2022

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Jím, tedy jsem 2. 4. – 31. 10. 2022
Beny: výstava benáteckých výtvarníků 1. 5. – 31. 8. 2022

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov: The Best of 19. 5. 2022 – 6. 11. 2022
Muzeum umění a designu Benešov
Jan dvořák: 80 23. 9. – 31. 12. 2022

Beroun
Muzeum českého krasu
Barrande & zkameněliny 3. 6. – 28. 8. 2022
Cesty české vědy 13. 7. – 23. 10. 2022

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
S knížaty u stolu 3. 8. – 30. 9. 2022

Blansko
Muzeum Blanenska
Lucemburské opráski 28. 4. – 31. 10. 2022
o víně 26. 5. – 30. 10. 2022
J. mánes, blízký přítel J. Wankla 17. 6. – 30. 10. 2022

Blatná
Městské muzeum Blatná
.miro Švolík: Fotografie 10. 9. – 6. 11. 2022

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Naše paní Božena Němcová II 20. 1. – 13. 11. 2022
Letem světem s naším motocyklem 1. 5. – 18. 9. 2022
.Ladislav Čáslavský: 80 roků se štětcem  
a paletou 15. 9. – 12. 11. 2022
úsměv, prosím! Fotograf  
a jeho ateliér 13. 10. 2022 – 8. 4. 2023

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Povodně v Bojkovicích 5. 8. – 16. 10. 2022
140 let SdH Bojkovice 5. 8. – 16. 10. 2022

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
minerva 23. 6. – 25. 9. 2022
vladimír Kokolia: Slow looking 7. 7. – 21. 8. 2022
Adam Kašpar: Boskovická brázda 7. 7. – 21. 8. 2022
Synagoga
Adolf Hoffmeister 7. 7. – 31. 10. 2022
Židovský obecní dům
Pavlína Šulcová / david Kalika:  
Antisemitismus je, když… 7. 7. – 31. 10. 2022

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Josef Bolf: minoritní zpráva 8. 5. 2022 – 26. 3. 2023
Uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Stříbrná a zlatá vysočina 1. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Český komiks a jeho svět 8. 6. 2022 – 28. 2. 2023
Palác šlechtičen
dvanácte vrchů ten strom má: Kramářské a poutní tisky  
s náboženskou tematikou 13. 5. – 13. 11. 2022
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
vyhláška 30. 5. 1945 6. 5. – 30. 9. 2022
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
ondřej Svoboda: Satura lanx 1. 4. – 11. 9. 2022
výročí 200 let od uvěznění Sylvia Pellica  
a Pieroa maroncelliho na Špilberku a 100 let  
od Italské pouti do Brna 21. 5. – 31. 12. 2022
Špilberk plný autíček 1. 6. – 30. 9. 2022
Brno očima G. J. mendela 15. 6. – 30. 9. 2022
60 / Sólo pro stále mladou dámu 23. 6. – 31. 12. 2022
Poklady z depozitářů 22. 9. 2022 – 31. 3. 2023
Jan Hendrych 6. 10. 2022 – leden 2023
Tváře ze zapomnění 27. 10. 2022 – 31. 1. 2023
Vila Tugendhat
mies / Tugendhat / Sandalo / Kalivoda 12. 7. – 11. 9. 2022
Inspirace 3: Zuza Golińska 4. 10. – 20. 11. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
30 let muzea ve fotografiích 7. 4. – 31. 12. 2022
Národopisné muzeum NM, Kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
Národní památník na Vítkově, U Památníku 1900, Praha 3

Genocida Romů za 2. sv. války 2. 8. – 15. 12. 2022
technické muzeum v Brně
Stroje Leonarda da vinci 8. 3. – 31. 12. 2022
všechno jde, i když trochu jinak 7. 5. 2022 – 28. 3. 2023
Zlaté řemeslo 24. 5. – 18. 9. 2022
deserting 28. 6. – 21. 8. 2022
Svět očima špionážních družic 5. 9. – 20. 11. 2022

Brtnice
Moravská galerie v Brně
Rodný dům Josefa hoffmanna
15 let muzea Josefa Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Fenomén cyklistika 6. 5. – 28. 8. 2022
Invazivní živočichové 11. 7. – 30. 10. 2022
dáma prostovlasá nevychází 16. 9. 2022 – 29. 1. 2023
Stopa! vyřeš zločin 6. 10. 2022 – 26. 3. 2023

DĚKUJEME
NÁRODNÍMU MUZEU
ZA SPOLUPRÁCI

Fotografie: Národní muzeum



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Antikódy 14. 8. – 9. 12. 2022
Samizdat a edice expedice 14. 8. – 9. 12. 2022

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Naděje, zklamání a strach: Život na děčínsku  
v letech 1938–1946 30. 6. – 31. 10. 2022

Dobrovice
Dobrovická muzea
Petr Janečka: výstava plastik 6. 8. – 19. 9. 2022
moje hračky 7. 9. 2022 – 5. 2. 2023

Doksy
Památník karla Hynka Máchy
Tomáš Cidlina / Pavel Kraus:  
domov / Heimat 3. 5. – 18. 9. 2022

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
vidět se zavřenýma očima: Práce dětí  
ze ZŠ Nová škola 27. 5. – 30. 9. 2022
Čerchov: Hora, která spojuje 1. 6. – 20. 11. 2022
Lenka Herzogová: malba, grafika, textil 9. 8. – 31. 10. 2022
Galerie Bratří Špillarů
Chodovie: Keramika 60. let 20. století červen – srpen 2022

Doupě u telče
Muzeum vysočiny Jihlava
hrad Roštejn
Přírodovědcem v muzeu aneb  
Zeptejte se Johany 1. 6. – 30. 9. 2022
Srdce a zvon 14. 6. – 9. 10. 2022

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Zmizelé časy v korespondenci  
rady Schulze 17. 9. – 20. 11. 2022
Stará radnice, náměstí T. G. Masaryka 1

Smírčí kříže 23. 9. – 23. 10. 2022
Frenštát pod radhoštěm

Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Pojď sem, dítě, uč se  
moudrým býti 10. 6. 2022 – 12. 2. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Karpatské roubenky 16. 6. – 4. 9. 2022
Svět z kostek II. 23. 6. – 2. 9. 2022
Živé houby v muzeu 6. 9. – 12. 9. 2022
11. Beskydské trienále řezbářů 16. 9. – 6. 11. 2022
Haló?! 22. 9. – 20. 11. 2022

Fulnek
Muzeum novojičínska
Svět Komenského Fulnek
dětské hry: mezi modlitbou a prací 26. 5. – 31. 10. 2022

Havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
Historie nemocniční péče: Lékárenství, lékaři  
a lékařství v Havlíčkově Brodě 27. 5. – 18. 9. 2022
Umělecká keramika Igora doležala  
a Petry Sedlmajerové 12. 8. – 27. 11. 2022
Houby v muzeu 26. 9. – 28. 9. 2022
Národnostní menšiny na Havlíčkobrodsku  
a jejich svátky 14. 10. 2022 – 15. 1. 2023

Bučovice
Muzeum Bučovice
Za středověkem do muzea:  
700 let Bučovic 8. 6. – 30. 10. 2022

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Bitva u Chotusic 1. 4. – 30. 9. 2022
Galerie
osobnosti Čáslavska: Co se do kalendáře vešlo  
i nevešlo 8. 4. – 31. 10. 2022
Výstavní síň
výstava Fotoklubu Zruč nad Sázavou 9. 8. – 28. 8. 2022
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2022
Klukovský sen: vojáci v krajině 1. 4. – 31. 10. 2022

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Konvergence: vyvřeliny a naplaveniny 2. 4. – 13. 11. 2022
Komenský v Komiksu 1. 6. – 30. 9. 2022
miroslav Pangrác / Jana Heřmanová / milan Pokorný /  
/ daniel váchal: Setkávání 18. 6. – 18. 9. 2022
Wilhelm Horn: Průkopník fotografie a malíř  
moravských lidových krojů 5. 8. – 31. 12. 2022
Jan Katzer: všední radosti 23. 9. – 31. 12. 2022
Knihy v době panování Rudolfa II. 6. 10. – 31. 12. 2022

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Z malířské tvorby oldřicha Hlavsy 15. 9. – 6. 11. 2022

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Tvary, barvy, pohodlí: Nábytek Jitona 17. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Černý Petr: dětské hrací karty 26. 11. 2021 – 18. 9. 2022
Loutky, marionety, javajky ze sbírek muzea  
a vzpomínka na Josefa Hanusche 28. 1. – 18. 9. 2022
Zvuk času: Hodiny a hodinky ze sbírek Petra Hadravy  
a muzea 13. 5. 2022 – 5. 2. 2023
osobnosti Novohradska 24. 6. – 30. 10. 2022
masožravky na terase 3. 9. – 11. 9. 2022
Fotografická výstava hub 27. 9. – 17. 11. 2022

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
vážky Českobrodska 26. 5. – 30. 10. 2022

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
60 let Fotoklubu Český Krumlov 12. 6. – 23. 10. 2022
Taras 12. 6. – 23. 10. 2022

český těšín
Muzeum těšínska
historická budova Muzea Těšínska
Říční krajina Těšínska a její proměny 4. 2. – 28. 8. 2022

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
expedice středověk 5. 6. – 31. 8. 2022
Ještěrčí setkání 5. 7. – 28. 9. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Jaroslav Panuška (1872–1958): od světa pohádek  
ke slovanskému dávnověku 18. 6. – 18. 9. 2022
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Vysočina
Krásná práce 2. 7. – 31. 10. 2022

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
meN: mužské tělo ve sbírce  
Roberta Runtáka 22. 5. – 2. 10. 2022
Senzační realismus: Theodor Pištěk a jeho američtí  
a evropští souputníci 26. 6. 2022 – 1. 1. 2023
michal Škoda: Stopy 3. 7. – 2. 10. 2022
Jakub matuška a. k. a. masker:  
Až křídla vlaštovek vyhladí žulový kvádr  
z povrchu zemského 23. 10. 2022 – 5. 2. 2023

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Sál Evropa
100 let českého tarotu 1. 4. – 18. 9. 2022

Hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Lidická tragédie 1. 4. – 31. 10. 2022

Horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera 
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
Krajinou oskara Teimera 4. 9. – 30. 10. 2022
galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch gotthard
8. mezinárodní festival krásných umění: Německo,  
život v megapolis 8. 9. – 30. 10. 2022

Hořovice
Muzeum Hořovicka
Svět středověkých her 10. 6. – 2. 10. 2022

Hradec králové
Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 
divadla
Továrna na utopii 6. 10. 2021 – 31. 8. 2022
Muzeum východních čech v Hradci králové
Spoušť plná života: Příroda míst narušených  
člověkem 18. 3. – 18. 9. 2022
marek Zákostelecký: L+ 1. 4. – 28. 8. 2022
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci  
(nejen) ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023

Hustopeče
Městské muzeum a galerie Hustopeče
město v obrazech: Hustopeče  
ve výtvarném umění 29. 6. – 25. 9. 2022
vlasta Švejdová / Petr Lorenz: olejomalby  
a litografie 2. 10. – 23. 10. 2022
výstava výtvarné skupiny Alfons 30. 10. – 20. 11. 2022

cheb
Muzeum cheb
Chebské krajkářky: 20 let pod vedením  
Libušky Fajtlové 6. 5. – 28. 8. 2022

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Kostel sv. Kateřiny

evy z eFY: Fotoamatéři z erlangenu 18. 6. – 24. 9. 2022
Radnice
vzestupy a pády portrétní miniatury 26. 6. – 26. 9. 2022

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Cesta za světlem: Luminiscenční loutky  
divadla Blackwits 21. 3. 2022 – 8. 1. 2023
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 21. 5. 2023
regionální muzeum v chrudimi
130 let Průmyslového musea  
pro východní Čechy 5. 5. – 4. 9. 2022
miliony let v Železných horách 16. 9. – 13. 11. 2022
Rezaví? Nerezaví! 30 CHKo  
Železné hory 16. 9. – 13. 11. 2022
Cestou necestou, lesem nelesem 16. 9. – 13. 11. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Nová stálá expozice: Svět zázraků / World of Wonders /  
/ WOW!  od 23. 6. 2022
Jiří Pačinek 50 17. 5. – 18. 9. 2022
vesmír: Současné studiové sklo  
a šperk 20. 5. – 11. 9. 2022
miluše & René Roubíčkovi:  
Jen my dva 10. 6. – 30. 10. 2022
evropský stůl: Nápojové sklo symbolizující  
členské země eU 16. 6. – 4. 12. 2022
Anička Škarda: vIP bižuterie 28. 6. – 23. 10. 2022
Irena Czepcová 20. 9. 2022 – 15. 1. 2023
design československého skla  
a bižuterie (1948–1989) 7. 10. 2022 – 21. 5. 2023
v. K. Novák (1942–2014) 25. 10. 2022 – 12. 2. 2023

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Jak jsme jezdili na dovolenou 8. 7. – 4. 9. 2022
Keramo Kožlany 12. 10. – 20. 11. 2022

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Zlaté české ručičky 2. 2. – 4. 9. 2022
Proměny zdravotní péče v regionu 14. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Zaniklá sídla moravy a Slezska 28. 9. – 27. 11. 2022

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Bohové a hrdinové z konce doby bronzové  
na Jičínsku 17. 6. – 23. 10. 2022
Kdo si hraje, nezlobí 1. 7. – 2. 10. 2022

Jihlava
Dům gustava Mahlera
Iva Kolorenčová / markéta váradiová:  
Sonáta pro tři smysly 11. 5. – 18. 9. 2022
Šimon Pikous: Fotografie 5. 10. – 26. 11. 2022
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 28. 5. – 31. 12. 2022
vojtěch Zikmund: vcházení do krajin 8. 7. – 18. 9. 2022
XII. výstava hub  30. 9. – 1. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Barevná linie  1. 8. – 11. 9. 2022
Stopy podzimu 13 9. – 23. 10. 2022

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš: vládce našich hor 4. 2. – 27. 11. 2022
dalibor matouš: výběr z tvorby 13. 5. – 4. 9. 2022
Na poslední cestě: Zločin, trest  
a záhrobí 26. 5. – 6. 11. 2022
Josef Jíra: výběr z tvorby 7. 9. – 30. 10. 2022

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Hurá léto aneb Kam jsme jezdívali na prázdniny  
v 60.–80. letech 20. století 3. 6. – 11. 9. 2022
Táborníci 3. 6. – 11. 9. 2022

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Jindřichův Hradec sobě!  9. 6. – 2. 10. 2022
Štrůdl, cvíboch, Buchtel a dalken:  
Fenomén vídeňské kuchyně a její vliv  
na jihočeský region 22. 10. 2022 – 6. 1. 2023
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Šerka, šáší, měchura: To je naše  
kultura 1. 4. 2022 – 6. 1. 2023
Horní náměstí, místo paměti 5. 5. 2022 – 6. 1. 2023
František Peltán: Čtvrtý ze Tří králů 23. 7. – 2. 10. 2022

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Zámecká divadla rodiny  
Waldstein-Wartenbergů 1. 9. 2021 – 1. 1. 2023
Čižba: Umění jemné a líbezné 25. 3. – 31. 12. 2022

kadaň
Městské muzeum v kadani
Kadaň 1742: omyl mistra voltaira 18. 6. – 30. 10. 2022
Bašta, Sokolovská 553

Švédské šance: Třicetiletá válka  
v Krušných horách 3. 6. – 28. 9. 2022

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Ze šenovských chalup do světových  
paláců 2. 4. – 30. 11. 2022
8. mezinárodní sympozium rytého skla 7. 6. – 30. 11. 2022

karlovy vary
Muzeum karlovy vary 
Expoziční budova
detektivové, četníci a sběratelé kostí 29. 6. – 31. 8. 2022

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
13 km objevů: Příběhy skryté  
pod zemí 17. 6. – 30. 10. 2022

klatovy
galerie klatovy/klenová
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Pavla voborník Kačírková: Tušení 30. 7. – 30. 10. 2022
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
Historie sportu v Klatovech 16. 6. – 25. 9. 2022
Sportovci ve fotografii 16. 6. – 25. 9. 2022

Staré Klatovy v pohlednicích 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Klatovy v obrazech 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Retrogaming: Počátky osobních počítačů  
u nás 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
3d modely barokních památek 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023

klenová
galerie klatovy/klenová
Hebké 19. 6. – 11. 9. 2022
Zbyněk Hraba / Petr Fiala: mezi zátiším  
a krajinou 17. 7. – 30. 10. 2022

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Umění gotiky a renesance  
ze sbírek muzea 24. 3. – 2. 10. 2022
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
Veigertovský dům
Tesaříci ze sbírek muzea 1. 4. – 30. 10. 2022
Lví silou, vzletem sokolím: 160 let Sokola  
v Kolíně 1. 7. 2022 – 15. 1. 2023

kopřivnice
Muzeum novojičínska
Muzeum nákladních automobilů Tatra Kopřivnice
Jiří Španihel: vize a limity 5. 6. – 30. 12. 2022
regionální muzeum v kopřivnici
Technické muzeum Tatra
vize a limity Jiřího Španihela 5. 6. – 30. 11. 2022

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
o včelách a včelařství 1. 4. – 30. 10. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Umělecká beseda 30. 6. – 4. 9. 2022
Tajemství úrody 7. 9. – 30. 10. 2022

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
30 let muzea 15. 9. – 5. 11. 2022

kravaře u české lípy
vísecká rychta
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 2. 4. – 30. 10. 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
3R 14. 5. – 18. 9. 2022
Zachraň jídlo! 10. 6. – 13. 11. 2022
Naše ZUŠKA, dáma stočtyřicetiletá 30. 9. – 27. 11. 2022
ondřej oliva: objekty 7. 10. – 27. 11. 2022

kutná Hora
české muzeum stříbra 
hrádek
Česká vrcholná gotika v modelech 1. 4. – 30. 11. 2022
dvakrát měř 9. 8. – 20. 11. 2022
Kamenný dům
Čaj a stříbro 1. 4. – 30. 11. 2022
Průzkum stříbrných dolů kutnohorských 1. 4. – 2. 10. 2022
160 let Sokola v Kutné Hoře 7. 10. – 30. 11. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Tylův památník
Kutná Hora četnická 15. 7. – 30. 10. 2022
galerie Středočeského kraje
Kutnohorská iluminace 18. 6. – 2. 10. 2022
Kamila B. Richter / michael Bielický:  
Ultima Culpa 19. 6. – 9. 10. 2022
Stavopluk Klimeš: Fénix 19. 6. – 9. 10. 2022
otto Placht: mezizem 19. 6. – 9. 10. 2022
ondřej vicena: Pink brýle 19. 6. – 9. 10. 2022
milan Guštar: Ascensus et descensus 20. 6. – 9. 10. 2022
Hvězdné nebe 10. 7. – 9. 10. 2022

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Plané rostliny 25. 4. – 28. 8. 2022

lány
Muzeum t. g. Masaryka v lánech
masarykovi v Americe 1. 9. – 6. 10. 2022
Stáňa Perlínová: Tváře 2 13. 10. – 20. 11. 2022

lešná
zámek a park lešná
Bankovky z celého světa 1. 5. – 18. 12. 2022
Až přiletí čáp 3. 5. – 30. 10. 2022

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Junák, český skaut aneb Putování do historie  
skautingu v Letohradě 23. 4. – 17. 9. 2022
výročí místních osobností: A. Buchtel /  
/ d. Umlauf / F. L. Hek 29. 9. – 9. 11. 2022
Zámek Letohrad

SevA, český fenomén 25. 6. – 3. 9. 2022
výstava hub 15. 9. – 18. 9. 2022

liberec
Oblastní galerie liberec
malíř max Kaminski 13. 5. – 4. 9. 2022
Intervence #31: Laureátky a laureáti Ceny  
Jindřicha Chalupeckého 2021 3. 6. – 4. 9. 2022
Na křídlech života 24. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Jan Jiří Hertl: Krajiny zázraků 24. 6. – 9. 10. 2022
Nostalgie periferie: obraz předměstí v dílech Skupiny 42, 
jejích předchůdců a současníků 1. 7. – 23. 10. 2022
Slavomíra ondrušová / Svätopluk mikyta:  
Zpřítomnění / myslet kresbou 1. 7. – 2. 10. 2022
Severočeské muzeum v liberci
Porigami: Práce z papíru  
Terezy Hradilkové 2. 12. 2021 – 31. 8. 2022
Liberec pohledem Petra Šimra 8. 6. – 28. 8. 2022

lidice
Památník lidice
Lidická galerie
moje muzeum: 50. mezinárodní dětská výtvarná výstava 
Lidice 2022 2. 6. 2022 – 1. 2. 2023

litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění  
v litoměřicích
Nazí: Přirozeně 29. 6. – 25. 9. 2022
Kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
magické aktuality: vzpoura lenochodů 3. 6. – 25. 9. 2022

Muzeum insitního umění
Josef Heja (1902–1985):  
moravský Chagall 24. 6. – 25. 9. 2022

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Současná dětská ilustrace 29. 5. – 4. 9. 2022
Čtení pod lavici: Časopisy pro děti a mládež  
od počátků po rozpad Československa 29. 5. – 18. 9. 2022
Z klidu do pohybu aneb Když se řekne  
atletika 18. 9. – 13. 11. 2022
Litomyšl na fotografiích miroslava Škrdly:  
50. léta 2. 10. 2022 – 22. 1. 2023
Portmoneum – Muzeum Josefa Váchala
Penáti 10. 6. – 11. 9. 2022
Portmoneana / váchaliana 10. 6. – 11. 9. 2022

litovel
Muzeum litovel
Stavebnice SevA 8. 6. – 23. 10. 2022

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
drahé kameny a minerály ze sbírek  
lomnických kamenářů 3. 7. – 11. 9. 2022
výstava k oslavám 90. výročí otevření školy  
v Lomnici nad Popelkou 18. 9. – 20. 11. 2022

louny
galerie Benedikta rejta v lounech
voda 23. 3. – 4. 9. 2022
Pavel Nádvorník 7. 10. – 4. 12. 2022
monika Immrová 7. 10. – 4. 12. 2022
Oblastní muzeum v lounech
Pravěk Lounska 24. 6. – 9. 10. 2022

luhačovice
Muzeum luhačovického zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

lysá nad labem
Muzeum Bedřicha Hrozného lysá nad labem
Jaroslav Urbánek / Jiří Šorm: Plastiky,  
obrazy 2. 7. – 27. 8. 2022

Malenovice
Hrad Malenovice
Jantar ze Študlova,  
perla moravských Karpat 2. 4. – 30. 10. 2022
Jaroslav Koželuha,  
poutník moravskou krajinou 9. 4. – 30. 10. 2022

Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
máte sirky? 19. 3. – 13. 11. 2022

Mělník
regionální muzeum Mělník
Park u kostela sv. Ludmily

Jan Jindřich Lucemburský: Rodák mělnický  
a věrný bratr Karla Iv. 17. 6. – 20. 11. 2022

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Nadčasový mucha: Spojení světů 4. 5. – 27. 11. 2022
mikulovské sympozium dílna 2022 7. 8. – 30. 9. 2022
horní synagoga
Sedmero požehnání 16. 6. – 27. 11. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
mladá Boleslav na akvarelech  
Bedřicha Kavánka 8. 3. – 31. 12. 2022
Stačí trocha fantazie 4. 5. – 31. 12. 2022
Kdopak by se mýdla bál 10. 5. – 2. 10. 2022

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Ten umí to a ten zas tohle aneb od kováře  
k řezníkovi 14. 4. – 31. 8. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
militaria ze sbírky muzea 15. 7. – 25. 9. 2022

napajedla
Muzeum napajedla
Antonín Kratochvíl: Fotografie 30. 6. – 14. 9. 2022
do depozitáře! Historie muzejnictví  
v Napajedlích 22. 9. – 20. 11. 2022
Masarykovo náměstí

Radovánek: 50 let dětského folklórního  
souboru 25. 5. – 30. 9. 2022

netolice
Muzeum JuDr. Otakara kudrny v netolicích
Suvenýr: 20. výročí infocentra  
v Netolicích 1. 5. – 31. 10. 2022
eva Wernerová-malkovská:  
obrázky pro radost 2. 9. – 31. 10. 2022

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Sběratelský svět Kinder 23. 6. 2022 – 11. 9. 2023
Rukopisy a tisky jako primární zdroj  
informací 16. 9. – 6. 11. 2022

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Řemeslo a umění ve skle  
Nový Bor 2022 18. 6. – 2. 10. 2022
František Jungvirt 22. 10. 2022 – 31. 1. 2023

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Acta mythologica: vampyrimus aneb  
magia posthuma 17. 6. – 28. 8. 2022

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství: 20. výročí  
jeho založení 1. 2. – 31. 12. 2022
Koptské textilie ze sbírky muzea 3. 2. – 4. 9. 2022
Civilizace a barbaři aneb  
Antická sbírka muzea ve světle doby římské  
a stěhování národů ve Slezsku 1. 3. – 30. 12. 2022
Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 25. 2. – 31. 12. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Zemědělství 4.0 5. 4. 2022 – 30. 4. 2023
Živá voda 1. 9. – 30. 11. 2022

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Kořeny a toulky malíře a ilustrátora  
Jaroslava Panušky 29. 6. – 25. 9. 2022
dům U Jonáše
markéta Korečková / Ján macko:  
Home Sweet Home 14. 9. – 27. 11. 2022
Ivo Křen 14. 9. – 27. 11. 2022
východočeské muzeum v Pardubicích
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák:  
Návrhy a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 29. 1. 2023
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí 6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Jiřina Žertová: Stopy 3. 6. – 2. 10. 2022
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 6. – 30. 10. 2022

Pavlov
archeopark Pavlov
Pravěk v ilustracích Pavla dvorského 30. 4. – 28. 8. 2022

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Svět pod lupou 21. 5. – 18. 9. 2022
Srdce, ruce 27. 9. – 27. 11. 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Keltové na jihu Boiohaema 4. 6. – 11. 9. 2022
Sladovna Písek
Jan A jaK dál 13. 5. – prosinec 2022

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Středověké stavební  
stroje  od 17. 7. 2022
městská řemesla 7. 4. – 31. 10. 2022
Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 7. 4. – 31. 10. 2022
Fenomén Jawa 7. 4. – 31. 10. 2022
Štukatérství 17. 7. – 31. 10. 2022
Nominované stavby České komory  
za architekturu 2022 17. 7. – 31. 10. 2022

Plzeň
západočeská galerie v Plzni
Kubišta, Pinkas, Sekal et al.: Akvizice ZČG  
z let 2012–2021 22. 6. – 28. 9. 2022
Linky komiksu 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Výstavní síň Masné krámy
epocha salonů: České salonní umění a mezinárodní  
výtvarná scéna (1870–1914) 28. 9. 2022 – 5. 3. 2023
západočeské muzeum v Plzni
Hudba je lék a PoRTA (v Plzni) je nejlepší  
apatyka 18. 3. – 11. 9. 2022
Trojí život středověké keramiky 29. 4. – 25. 9. 2022
XvII. Trienále umělecké knižní vazby 24. 9. – 23. 10. 2022
Svobodní zednáři a bratr  
Josef Skupa 21. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Jan Knap: Cesta Svaté rodiny 26. 8. – 30. 10. 2022
Muzeum loutek
Pablo Parés: mobiles, loutky v pohybu 11. 6. – 31. 8. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Poděbrady
Polabské muzeum
Karel Svolinský: Ptáci 17. 9. 2021 – 31. 12. 2022
Světlo a svítidla: Kapitoly  
z historie svícení 5. 5. – 30. 12. 2022
Robert vano: Fotografie 6. 5. – 31. 8. 2022
Jan Parkman: výstava fotografií 4. 9. – 30. 11. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
centrum Bohuslava Martinů
Polička plná her 1. 5. – 31. 8. 2022
Pexeso: Český fenomén 1. 5. – 31. 8. 2022
Zábaviště pro sviště 15. 5. – 31. 8. 2022

Polná
Městské muzeum Polná
I nám jednou bylo sedmnáct 16. . – 31. 8. 2022
výstava Fotoklubu Polná 9. 9. – 2. 10. 2022
dívky a dámy, malujte s námi 8. 10. – 30. 10. 2022

Praha
chvalský zámek
Příští stanice Chvalský zámek:  
Historické dopravní hračky 28. 5. – 22. 8. 2022
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
olbram Zoubek / eva Kmentová:  
Lidská důstojnost 18. 6. – 2. 10. 2022
Barbora Blahutová 27. 6. – 2. 10. 2022
Museum Montanelli
In Sacrificio Florum / v objetí květin 28. 4. – 18. 9. 2022
Muzeum hlavního města Prahy
dům U Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
Rothmayerova vila
Koláže v zahradě Rothmayerovy vily 3. 8. – 31. 8. 2022
Studijní dokumentační centrum Norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie   5. 11. 2021 – 31. 1. 2023
Zámecký areál ctěnice
Baťa: Boty všem! 27. 5. – 2. 10. 2022
národní galerie v Praze
Salmovský palác
Zenga: Japonské zenové obrazy  
ze sbírky Kaeru-an 27. 5. – 2. 10. 2022
Schwarzenberský palác
Lombardské dědictví Antonia marii vianiho: Kresby  
z Regionálního muzea v Teplicích 31. 5. – 4. 9. 2022
Veletržní palác
markéta othová 29. 4. – 30. 10. 2022
Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
move festival: Intimita jako vzdor 10. 6. – 9. 10. 2022
vincenc morstadt: Rané kresby velikána  
české veduty 30. 8. – 27. 11. 2022
Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
Fenomén prémiových tisků II 30. 8. – 27. 11. 2022
Ceny Jindřicha  
Chalupeckého 2022 23. 9. 2022 – 8. 1. 2023
v kroužcích dýmu: Portrét moderního  
umělce 24. 9. 2022 – 8. 1. 2023

národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 31. 8. 2022
národní technické muzeum
HoT HoT HoT 12. 4. – 2. 10. 2022
Hardmuth: od uhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Ukázky z archivních fondů a sbírek 1. 2. – 31. 12. 2022
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
novoměstská radnice
Stopy židovské přítomnosti  
v Praze 2 4. 5. 2021 – 31. 8. 2022
J. macko / A. Čechurová: obrazy a kresby 5. 8. – 4. 9. 2022
emma Srncová: 80 14. 9. – 11. 12. 2022
Popaja v Palaestře 15. 9. – 2. 10. 2022
XXvI. výstava Hry a hlavolamy 21. 9. – 24. 9. 2022
Památník národního písemnictví
Francouzští autoři a Petrkov 1. 8. – 31. 10. 2022
Petrkov 13, Lípa

U Reynků… Petrkov / Grenoble 1. 8. – 31. 10. 2022
Letohrádek hvězda
Setiny: Bohumila Grögerová 1. 4. – 30. 10. 2022
uměleckoprůmyslové museum v Praze
The Power of Lace: Krajka / objekt /  
/ oděv 19. 5. – 11. 9. 2022
martin Janecký: Hvězdáři a jiné studiové práce  
ze skla 19. 5. – 11. 9. 2022
Jak šel kocour do světa: Hračky Libuše Niklové  
a jejich zahraniční kříženci 9. 6. – 2. 10. 2022
Sběratel: Lannova sbírka skla 16. 6. – 30. 10. 2022
Jan vičar / Sally Ball: Hold 20. 7. – 8. 9. 2022
Galerie Josefa Sudka
Josef Sudek: Skleněné labyrinty 30. 6. – 16. 10. 2022
Židovské muzeum v Praze
Synagoga, Jeronýmova 42, Luže

Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy  
ze synagogy v Luži 8. 4. 2022 – 2023
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Pevnosti bronzového věku  
v jižních Čechách 16. 6. – 4. 9. 2022

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
o máku 12. 5. – 11. 9. 2022
70 let vú 8280: 601. skupina generála  
moravce 14. 7. – 16. 10. 2022
Parohatí a dutorozí: Historické trofeje  
z celého světa 15. 7. – 9. 10. 2022
obývák Karla Nováka v rámci Festivalu  
současného umění 15. 9. – 23. 10. 2022
Švankmajerova kunstkamera 21. 10. 2022 – 8. 1. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Špalíček
Návrat domů nežádoucí:  
mecenáš Bruno Winter 4. 8. – 30. 10. 2022

Prostřední lhota u nového knína
Muzeum špýchar Prostřední lhota
Anna Baginová: Uzlíky 1. 5. – 30. 10. 2022
Poklady ze starých aktovek 1. 5. – 30. 10. 2022

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Takový byl Tišnov 11. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Záhady? muzejní kabinet kuriozit 8. 3. – 2. 10. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Anna Sypěnová Němcová:  
Proč malovat? 24. 6. – 18. 9. 2022
dagmar Havlíčková: modlitby 12. 8. – 6. 11. 2022
Čtvero ročních období: Podzim 1. 9. – 24. 11. 2022
Kdo? JAK! Aneb Komenský  
kam se podíváš 9. 9. – 30. 10. 2022
ORNiS – Ornitologická stanice Muzea Komenského  
v Přerově
Výstavní skleník, Městský park Michalov

Strom roku 1. 7. – 31. 8. 2022
Přerov nad labem

Polabské národopisné muzeum Přerov nad labem
Pivo a pivovarnictví na Nymbursku 18. 3. – 31. 10. 2022
Z historie šicích strojů 15. 5. – 31. 10. 2022

Přeštice
Dům historie Přešticka
Rychlá kola Jiřího Beneše 1. 7. – 4. 9. 2022
Historie šitá na míru: Historické kostýmy  
Kateřiny Bejčkové 1. 7. – 4. 9. 2022
dějiny udatného českého národa 16. 9. – 6. 11. 2022

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
„Pravěké“ kopřivové šaty 2. 7. 2022 – 30. 9. 2023
mariánská pouť: 110 let muzea v Příboře 11. 9. – 11. 9. 2022

Příbram
galerie Františka Drtikola Příbram
ondřej maleček: Jako sopka  
v ledové krajině 11. 8. – 2. 10. 2022
Hornické muzeum Příbram
Nové mineralogické přírůstky  
do sbírek muzea 2. 2. 2021 – 30. 12. 2022
Svatohorské poutní muzeum
Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 31. 12. 2022
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2022
varhany nejen svatohorské 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 31. 12. 2022

Přibyslav
kulturní zařízení města Přibyslav
Přibyslavské památky očima dětí 2. 6. – 30. 9. 2022
Fotografie a fotografika milana Skořepy 2. 6. – 30. 9. 2022
Kulturní dům, husova 555

dobrodružství cyklistiky 9. 9. – 30. 9. 2022
rajhrad

Památník písemnictví na Moravě
Hana Pražáková červen – září 2022

vášeň pro krásu: mojmír Helcelet  
a svět exlibris 11. 5. – 9. 10. 2022
Tichá urputnost: Literární a výtvarné stopy  
staroříšských Florianů 18. 5. – 9. 10. 2022
Fotografie miloše Budíka 24. 6. – 4. 9. 2022

rakovník
Muzeum t. g. M. rakovník
Rakovník starobylý: 770 let od první písemné  
zmínky 17. 6. – 18. 9. 2022
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – 25. 6. 2023
obkladačky a památky RAKo ze sbírky  
Josefa Petra 22. 9. – 6. 11. 2022
Galerie Samson cafeé
100+10 turistických (k)roků: 110 let Klubu českých  
turistů Rakovník 30. 6. – 23. 9. 2022
Ptáci Rakovnicka ve fotografii 27. 9. – 18. 11. 2022
rabasova galerie rakovník
v. Truhlářová (1924–2016): obrazy 1. 9. – 30. 10. 2022
Nová síň pod Vysokou bránou
Jean Paul Chablais: Počkej a uvidíš 14. 7. – 4. 9. 2022
Členská výstava 2022: SSv UvU 11. 9. – 23. 10. 2022
miloslav Polcar: malíř, grafik 11. 9. – 23. 10. 2022
Výstavní síň na radnici
Ivo Kornatovský: Fotografie 8. 9. – 9. 10. 2022

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v rokycanech
40 let ČSoP Rokycany 8. 4. – 4. 9. 2022
ve škole před 100 lety 17. 6. – 30. 10. 2022
Výstavní sál, J. Knihy 146

…bude zastřelen s celou svou rodinou! 27. 5. – 25. 9. 2022
Atlas ptáků neobyčejných 10. 6. – 25. 9. 2022

roudnice nad labem
galerie moderního umění v roudnici nad labem
viktor Kopasz: destilace fragmentů 29. 7. – 23. 10. 2022
Folklore is not dead 29. 7. – 30. 10. 2022

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
včela: Cesta do včelího města 1. 4. – 4. 9. 2022
Směle kupředu! Svět K. H. Borovského 1. 4. – 31. 10. 2022
včely a jejich svět 8. 4. – 4. 9. 2022
Jindřich Ulrich: obrázky a drobnosti 3. 8. – 16. 10. 2022
105 let od založení Sdružení českých umělců  
grafiků HoLLAR 11. 10. 2022 – 5. 2. 2023

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
130 let družstva Kovo věšín 15. 4. – 28. 9. 2022
Retrogaming 25. 6. – 12. 9. 2022
Jiří Beran 29. 9. – 4. 11. 2022

růžkovy lhotice
zámek růžkovy lhotice
v chalupách pod Blaníkem 1. 4. – 28. 10. 2022

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
Kočárky: dětské a loutkové  
kočárky (1860–1960) 30. 4. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Orlická galerie
daisy mrázková: Co by se stalo,  
kdyby … 30. 4. – 30. 10. 2022
Grafiky Stanislava Janigy 1. 9. – 30. 11. 2022
orlický salon´22: Rudolf Černý, malíř  
a galerista 3. 9. – 30. 10. 2022
Ilustrace k dílu Karla Poláčka II. 3. 9. – 30. 10. 2022
vladimír véla 3. 9. – 30. 10. 2022
Kouzelný třpyt rosy v ranní trávě 3. 9. – 30. 10. 2022
České kvarteto: výstava u příležitosti  
130. výročí od prvního koncertu  
v Rychnově nad Kněžnou 3. 9. – 30. 10. 2022

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
vzpomínka na miroslava Kovala 3. 9. – 30. 10. 2022
Jiří Jílek: Sobotínský sochař, malíř  
a kreslíř 3. 9. – 30. 10. 2022

říčany
Muzeum říčany
Svět kostiček: LeGo 1. 8. – 30. 10. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Benediktini: výstava fotografií martina  
a marcela Steckera červen – září 2022
Krysáci 18. 6. – 2. 10. 2022
Našlose: výstava k výročí sedlčanského  
spolku 6. 10. – 20. 11. 2022

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Léčitelka Květoslava Patočková 8. 4. – 18. 9. 2022
Jak se rodí večerníčky 3. 6. – 18. 9. 2022
v. mašek / J. Urban: Klenoty, obrazy,  
sklo šperk 2. 9. – 20. 10. 2022
Internace v Semilech  
v letech 1950–1953 30. 9. 2022 – březen 2023
Severočeská sbírka  27. 10. 2022 – březen 2023

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Klobouky, kloboučky, čepice a hučky 14. 6. – 4. 9. 2022
Tragédie v Ležákách 14. 6. – 4. 9. 2022
Ležáky: odkrytá minulost 14. 6. – 4. 9. 2022
Zpátky do lavic: Škola za časů pana řídícího  
a soudružky učitelky 20. 9. – 6. 11. 2022
Skutečská elektrárna 1912 20. 9. – 6. 11. 2022

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Zdeněk miler: Nejen Krtek 9. 6. – 16. 10. 2022
centrum města
Narovnám záda, prorazím strop 27. 5. – 16. 10. 2022

Slavkov u Brna
zámek Slavkov – austerlitz
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih   24. 3. – 31. 8. 2022

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Rožmberský dům
veselé putování židovskou historií říjen 2022 – březen 2023
Savci Táborska 30. 4. – 2. 10. 2022

Smrčkův dům
Už koníček pádí: 16. výstava keramiky  
ZUŠ Soběslav 30. 4. – 2. 10. 2022
Jaroslava melicharová 5. 8. – 2. 10. 2022

Sokolov
Muzeum Sokolov 
výstava prací žáků ZUŠ Sokolov říjen – prosinec 2022
Retro výstava 13. 7. – 6. 11. 2022

Sovinec
Muzeum v Bruntále
hrad Sovinec
onřej Géla: dvanáctá udeřila 16. 4. – 30. 10. 2022
René Kajfosz: Krajinou horalů 11. 6. – 30. 10. 2022

Stará Huť
Památník karla čapka ve Staré Huti u Dobříše
v nouzi poznáš přítele 2. 4. – 18. 9. 2022

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Historie Arboreta na dobových  
fotografiích 9. 6. 2021 – 31. 12. 2022
Arboretum: Historie, příroda,  
sbírka 16. 10. 2021 – 31. 12. 2022
Svět třetím okem 6. 4. – 31. 12. 2022

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Nové archeologické poklady 1. 4. – 30. 10. 2022
Rekonstrukce expozic muzea  
v obrazech 1. 4. – 30. 10. 2022
Rekordy a kuriozity ze světa zvířat:  
Savci 8. 7. – 30. 8. 2022
marcela vichrová: obrazy 8. 7. – 31. 8. 2022
100 let organizovaného lyžování  
ve Strakonicích 7. 9. – 30. 10. 2022
v. Horba a d. H. Habermann: Spolu 9. 9. – 30. 10. 2022

Strážnice
národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022
Zámek Strážnice
Hudební nástroje v lidové kultuře 1. 5. – 31. 10. 2022
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2022
Cyril mandel (1873−1907): Tichá řeč  
malířovy palety 1. 5. – 31. 10. 2022

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Tajemství jeskynních kostí 22. 5. – 4. 9. 2022
v říši dinosaurů 22. 5. – 4. 9. 2022

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Středověk hrou 18. 2. – 2. 10. 2022
Lidová architektura 2. 6. – 14. 9. 2022
Putování za motýly 2. 7. – 11. 9. 2022
Houby 8. 9. – 10. 9. 2022
Panství Kolštejn 14. 9. – 13. 11. 2022
Lubomír Bartoš 22. 9. – 30. 10. 2022
výstav k festivalu město čte knihu 11. 10. – 4. 12. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

tábor
Husitské muzeum v táboře
Masarykovo náměstí

1942: 80. výročí heydrichiády a transportů Židů  
z Táborska 1. 5. – 20. 11. 2022
Galerie ambit
František Bílek (1872–1941): Umělec, mystik,  
vizionář 21. 5. – 9. 10. 2022
Stará táborská radnice
Jižní Čechy očima členů Hollaru 30. 6. – 9. 10. 2022
Nejkrásnější česká kniha roku 2020  
a 2021 6. 9. – 2. 10. 2022
Zlatý věk oděvních řemesel 31. 10. 2022 – 26. 3. 2023

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Nová stálá expozice: Historie okresu Tachov  od 8. 7. 2022
Bor, od hradu k zámku aneb od Švamberské labutě  
po Löwensteinského lva 29. 6. – 31. 8. 2022
Svět kostiček: SevA 29. 6. – 2. 9. 2022

teplice
regionální muzeum v teplicích
Svět kostiček: LeGo 27. 5. – 10. 9. 2022
Křišťálové vzpomínky aneb Skleněné dárky  
z cest 27. 5. – 18. 9. 2022
Local business: výstava audio-vizuální dílny  
Gymnázia Teplice 11. 6. – 28. 8. 2022
Keep in touch: Talking flowers 28. 7. – 28. 8. 2022

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů za 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Památník Terezín v proměnách času  
(1989–2022) 2. 6. – 25. 10. 2022
Přírůstky do sbírky Památníku Terezín 2. 6. – 25. 10. 2022

trutnov
galerie města trutnova
o. Lebeda (1877–1901): Světla a stíny 26. 5. – 27. 8. 2022
Patrick marek: Fotit očima 16. 6. – 16. 9. 2022

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 6. 11. 2022
od kůže až po kabelku 29. 4. – 25. 9. 2022

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Historické kočárky 2. 6. – 23. 10. 2022
obrazy studentů Akademie pro seniory 18. 6. – 18. 9. 2022

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Sportovní okamžiky na Třinecku 5. 4. – 30. 10. 2022
Není včela jako včela 24. 4. – 30. 9. 2022
Čas přistižen při činu 10. 7. – 30. 10. 2022
Werk, jak ho z ulice nevidíte! 5. 8. – 20. 11. 2022

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Turnov, město drahých kamenů: Tradice trvající  
již 7 000 let 10. 2. – 30. 10. 2022
Krkonoše – vzpomínky: Fotografická výstava  
Jacka Jaśko 20. 5. – 2. 10. 2022

týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
40 let Hefaistonu 30. 4. – 9. 10. 2022
Poldi Haberman: Sochy / obrazy 12. 6. – 25. 9. 2022

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
LFŠ 28. 7. – 18. 9. 2022
Rudolf Lukeš: Filmové návrhy  
a leporela 31. 7. – 18. 9. 2022
dárkonoši: od Ježíška po  
Santa Clause 6. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Fenomén cimbál 20. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Reduta, Komenského náměstí
věznice Uherské Hradiště 1. 6. – 31. 10. 2022
galerie Slováckého muzea
Textile Art of Today 21. 7. – 16. 10. 2022
Robert Buček: Skrýš, socha  
pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023

uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v uherském 
Brodě
Nová stálá expozice: Na jevišti světa /  
/ Jan Amos Komenský a jeho doba  od 28. 3. 2022
Zveme vás na krojový bál 17. 6. – 30. 9. 2022
Uherský Brod ve světle nejstarších písemných  
pramenů 27. 10. – 20. 11. 2022

úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
obrazy Julie Winterové mezerové 23. 4. – 30. 10. 2022
vilém Pokorný: obrazy 18. 6. – 4. 9. 2022
Politické kresby Josefa Čapka  
(1933–1938) 17. 9. – 30. 10. 2022
dřevěnka, Žižkova 92

Květinková dřevěnka 28. 5. – 4. 9. 2022
ústí nad labem

galerie emila Filly
Libuše Jarcovjáková 14. 10. – 4. 12. 2022
Muzeum města ústí nad labem
Flaška 16. 3. 2022 – 26. 2. 2023
experimentátor Karel Gottstein 15. 5. – 31. 12. 2022
uJeP – Fakulta umění a designu
dům umění Ústí nad Labem
Tomáš moravec 18. 8. – 2. 9. 2022
Zahradní slavnost 18. 8. – 10. 9. 2022
Jiří Kovanda / Lukáš Jasanský / martin Polák:  
minimalistická floristika 22. 9. – 19. 11. 2022

ústí nad Orlicí
Městské muzeum v ústí nad Orlicí
osudová místa hlavního velitele:  
Armádní generál Ludvík Krejčí 18. 6. – 25. 9. 2022
Klobouk dělá dámu 18. 6. – 23. 9. 2022
Hernychovy děti 6. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Pernštejnské ženy 6. 10. – 20. 11. 2022

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko
Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí
Unikáty ze sbírky starých tisků 1. 6. – 31. 8. 2022
Po kalíšku dáme 1. 7. 2022 – 8. 1. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Někdo to rád sušené 1. 7. 2022 – 8. 1. 2023
Světlo krásenských skláren 6. 9. – 4. 12. 2022

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace 1. 4. – 30. 10. 2022
Zdraví rostlin ve fotografii 1. 4. – 30. 10. 2022
G. J. mendel: Zakladatel genetiky, šlechtitel,  
ovocnář 1. 4. – 30. 10. 2022

vamberk
Muzeum krajky vamberk
emilie Paličková a její pokračovatelé 30. 4. – 28. 8. 2022

velvary
Městské muzeum velvary
Když si dědeček babičku bral aneb  
Svatby našich předků 11. 6. – 27. 8. 2022
Starými sklíčky 15. 9. – 29. 10. 2022
Pražská brána, Pražská 76

erby a znaky Království českého 29. 5. – 31. 12. 2022
veselí nad lužnicí

Blatské muzeum ve veselí nad lužnicí
Weisův dům
Nová stálá expozice: Život ve městě  od 23. 6. 2022
Modelové kolejiště železničního uzlu  
Veselí nad Lužnicí  od 23. 6. 2022
Barbora Blahutová / František Svátek:  
Proměnlivá rovnováha 1. 7. – 31. 8. 2022
František Stropek: obrazy a grafiky 8. 9. – 30. 9. 2022

veselý kopec
Muzeum v přírodě vysočina
Expoziční celek Veselý Kopec
Půlstoletí s vámi 15. 4. – 30. 10. 2022
masopustní obchůzky z Hlinecka 15. 4. – 30. 10. 2022

vimperk
Státní zámek vimperk
Muzeum Vimperska
malby B. Chlastákové: v ráji šumavském 5. 6. – 31. 10. 2022

vlašim
Muzeum Podblanicka
Svět kostiček: LeGo 18. 6. – 4. 9. 2022
Fotoklub vlašim 8. 9. – 9. 10. 2022
obrazy: J. dvořák k životnímu jubileu 14. 10. – 20. 11. 2022

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Fotografie Pavla Hrdiny: Historie vodňanských  
zvonů 17. 6. – 4. 9. 2022
Jihočeská krajina 3. 7. – 4. 9. 2022
o. Šesteryková: malování je moje vášeň 3. 7. – 30. 9. 2022
K. Burda: Asambláže, malba, keramika 4. 9. – 28. 10. 2022
K. Burda: Fotografie 11. 9. – 20. 11. 2022
Muzeum (synagoga)
Pavel Pavelka: okna v hlavě 28. 8. – 30. 9. 2022

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Poslední bitva 2. světové války v evropě  
u Slivice na Příbramsku 4. 1. – 30. 12. 2022
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 4. 1. – 30. 12. 2022

volyně
Městské muzeum volyně
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022
vercajk 28. 4. – 2. 10. 2022
volyňsko & Pavel dušek 11. 5. – 4. 9. 2022
Krajina za volyní 15. 6. – 15. 10. 2022
Amfora i erfurt 14. 7. – 15. 9. 2022

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
vrchlabské cechy 20. 5. – listopad 2022

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Nová stálá expozice: Evropské bankovky  od 1. 5. 2022
Byl jednou jeden kůň 8. 5. – 11. 9. 2022
B. A. G.: Bohemia Art Glass 14. 6. – 11. 9. 2022
Jak se do lesa volá 25. 6. 2022 – únor 2023
valašsko, můj domov 6. 8. – 13. 11. 2022

vysoká u Příbrami
Památník antonína Dvořáka
do Nového světa! Antonín dvořák  
a Josef václav Sládek v Americe 21. 4. – 16. 10. 2022

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Hrom do pedálu! K počátkům cyklistiky (nejenom)  
v Pardubickém kraji 5. 1. – 25. 9. 2022
Muzeum českého karosářství
Automobil dříve a dnes 1. 5. 2022 – 30. 3. 2023

vysoký chlumec
Skanzen vysoký chlumec
Muzeum vesnických staveb středního Povltaví
vznik a dvě desetiletí budování Skanzenu  
vysoký Chlumec 1. 4. – 30. 10. 2022
od sedláka po domkáře 1. 7. – 30. 10. 2022

vyškov
Muzeum vyškovska
výtvarný folklorismus ve sbírkách  
muzea říjen 2022 – leden 2023
Kouzlo starých plováren 3. 6. – 4. 9. 2022
Karty osudu: Co nám říkají  
a kam nás vedou? 14. 7. – 4. 9. 2022
Historické fotografie a pohlednice  
vyškova 19. 7. – 11. 9. 2022
malířské umění ve sbírce muzea 24. 9. – 4. 12. 2022
Kaple sv. anny, dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 28. 2. 2023
zábřeh

vlastivědné muzeum zábřeh
Nová stálá expozice: Václav Hollar /  
/ Krajina a města I.  od 12. 6. 2022
Václav Hollar: Krajina a města II.  od 17. 8. 2022
marie Němečková: moje tvorba 24. 8. – 23. 10. 2022

zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum zbiroh
Zbiroh v době Lobkoviců a hejtmané  
panství 24. 6. – 22. 12. 2022
václav Karel: Ilustrace k básnickým knihám  
J. v. Sládka 30. 6. – 28. 8. 2022



42 Věstník AMG 4 /2022

Věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 4/2022
toto číslo vychází 10. srpna 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. září 2022
Téma Věstníku aMG 5/2022: 26. Generální konference icOM
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
Obálka: umisťování loga Modrého štítu na dominikánský kostel a klášter ve lvově. Foto: Archiv le Monde.

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Fotografie vojtěcha mansfelda: Urbex, krása  
v rozkladu 1. 9. – 30. 9. 2022
Zbirožská škola 6. 10. – 30. 11. 2022

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
vcházení do krajinomalby a krajinářské  
fotografie 15. 6. – 11. 9. 2022
václav vaculovič: Naléhavost času 22. 6. – 11. 9. 2022
Petr Bařinka: Super last minute 10. 8. – 27. 11. 2022
Muzeum jihovýchodní Moravy ve zlíně
masky, kostýmy, maškary 8. 10. 2021 – 18. 9. 2022
Hlavu vzhůru! Furt se de! 25. 3. – 28. 8. 2022
Ne ruka, to duše maluje 21. 6. – 28. 8. 2022
Broučci, které bychom měli znát 29. 6. – 28. 8. 2022
František Zuska 90 1. 9. 2022 – 8. 1. 2023

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy  
s sebou vem 18. 3. 2022 – 28. 2. 2023
Pohřby v mladší době kamenné 5. 8. – 30. 10. 2022
Živé houby v muzeu 25. 10. – 27. 10. 2022
dům umění
obrazem do krajiny: vcházení do krajinomalby  
a fotografie 12. 8. – 20. 11. 2022
Znojemský hrad
Procitlé sklo Iv. 2. 4. – 30. 10. 2022
Lidové tradice Znojemska 2. 4. – 30. 10. 2022
Hugo Lederer / Alexander Pock:  
Střety 1871 2. 4. – 30. 10. 2022

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
140. výročí zavedení železnice do Žacléře 21. 5. – 4. 9. 2022
michael Bednář: Kouzelný svět modelové  
železnice 22. 5. – 4. 9. 2022
To jsem já 7. 9. – 31. 12. 2022
Jedovatá krása očima fotografa  
martina ertnera 17. 9. 2022 – 8. 1. 2023

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Sochař František Rous (1872–1936) 24. 4. – 30. 9. 2022
výprava za loutkami 19. 6. – 11. 9. 2022

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
vzpomínky naší maminky 7. 4. – 30. 10. 2022
Křížova vila
Bratři Šavlové: Pastelový Žatec 5. 5. – 23. 10. 2022
Stará papírna
Papír, taška, krabice 28. 4. – 3. 12. 2022

Žďár nad Sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Život v baroku: od kolébky po hrob 7. 6. – 6. 11. 2022

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Hrajeme si od středověku 2. 7. – 2. 10. 2022

Žumberk
tvrz Žumberk
Nová stálá expozice: Historie tvrze Žumberka  
a okolí  od 1. 7. 2022


